
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля  2018  года № 109

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Марковский сельсовет» 
Глушковского района Курской области от 29 декабря 2012 года № 18 « О Положении о порядке оплаты труда муниципальных 

служащих муниципальной службы муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района 

Курской области». 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 
июня 2007 года № 60-ЗКО « О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Марковский сельсовет» 
Глушковского района Курской области, Собрание депутатов Марковского сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской 
области № 18 от 29 декабря 2012 года « О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 
муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области».

1.1. Приложение №1 к настоящему решению изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Приложение № 2  дополнить пунктом 7.1. следующего содержания.

7.1.» Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый  отпуск в количестве 30 календарных дней.

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1. при стаже муниципальной службы от1 года до 5 лет – 1 календарный день;
2. при стаже муниципальной службы  от 5  до 10 лет – 5 календарных дней;
3. при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней.
4. при стаже муниципальной службы  15 лет и более – 10 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с 
ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

3.Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования (опубликования) и распространяет свои правоотношения на период 
01 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Марковского сельсовета

Глушковского райна  Г.К. Якимова

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района  С.А. Давиденко


